abgestellt wird. Der Prior meinte hierauf, wenn nur das Wesentliche geglaubt werde, könnte 

dies leicht geschehen. Dem bernischen Rat konnten diese kritischen Äusserungen kaum 

gelegen kommen (Vasella 1966, 22–23). 

Die Akten des Jetzerprozesses, 422 (Verhör Jetzers). Siehe auch Nr. 79b. 

Item magis specificando dicit, quod postea die nona provincialis cum octo comitibus sive 

fratribus sui ordinis profectus ad generale capitulum Lugdunense – ipse inquisitus eis 

revelaverat de illusione illorum, tum prioris videlicet, supprioris et doctoris secum facta in 

cella, ut in processu continetur –, solus et in solidum venit magister Vernerus, prior 

Basiliensis ipsum inquisitum in stupellam suam et multis sermonibus factis et habitis, quia 

continuo se incredulum et quia secum truffe fierent affirmabat, suggessit ipsi Iohanni 

inquisito, quod in proxime apparente sibi virgine Maria, ab ea petere deberet, si respublica 

Basiliensis adherendo et se confederando dominis Helvetiis male fecisset vel non. Item et quia 

in loco Büren vocato ac devotioni virginis Marie dicato, allati abortivii certis signis 

apparentibus reviviscere videntur, petere deberet idem inquisitus, si huiusmodi vere vel 

fantastice fierent, quia idem magister Varnerus credebat talia esse deliramenta et deceptus. 

[…..] 

79b 

undatiert (siehe Nr. 79a)  

Die Ansicht des Priors des Basler Dominikanerklosters, Werner von Selden, laut dem 

Defensorium (einer Verteidigungsschrift der Dominikaner).  

Die Akten des Jetzerprozesses, 578. Siehe auch Nr. 79a.  
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Aliud dubium fuit de Büren, quod etiam prius quaesieram, sed eius responsionem petivi 

clariorem, et sufficienter responsum est; de quo nunc taceo. De facto enim in Büren bis inquiri 

feci. Prima vice respondit (Jetzer): «Res illa non est integra, sed suspecta.» Secunda vice cum 

interrogassem, quid in ea agendum esset, offerens me ad laborandum in ea pro Dei honore, 

respondit: «Bonum est quod res deponatur sine tumultu et scandalo.» Et haec dixit mihi 

Sabbato post [octavam] Paschae mane ante missam. Cui respondi: «Dummodo principale 

creditum fuerit, facile fiet hoc.» Respondit ipse: «Verum est. Sunt et alia», ait, «posthac 

dicenda, quae nunc sileo»; et sic obticuit. 
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1509–1510 

Glocken und Getäfer für Oberbüren 

Hofer 1904, 109, aufgrund der nicht auffindbaren Vogteirechnungen. Zu den Glocken 

siehe auch Nr. 77 (1508) und 80 (1509–1510).